Kûamàkna wirùpaning akûareki bàb tan anùting
pasangnya, Wayan Astawa, Pejeng (h. 13a).

Keterangan yang terdapat pada kolofon akhir teks Prastanika Parwa ini,

menyebutkan bahwa teks ini selesai disalin pada Sabtu Wage Dukut, pananggal ke-13,

bulan ke-4 (Kapat-sekitar Oktober), tahun Saka 1917 (1995 Masehi). Penyalin yang

bernama Wayan Astawa, asal Pejeng Gianyar Bali ini, juga mohon maaf atas bentuk

aksara, yang sekiranya tidak sesuai dengan pasang aksara yang benar.

II. METODE

Penelitian ini berpijak pada desain kualitatif, yakni mendeskripsikan konsep